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 کوتاه دیپلماسى

بشار الجعفری: 
هیچ جایی برای چانه زنی درباره 

روابط ما با ایران وجود ندارد
ایسنا: نماینده دائم سوریه در سازمان ملل، با  �

اشاره به اینکه سخن گفتن درباره  وجود اختلاف 
میان ایران و سوریه از یک طرف و روسیه از طرف 
دیگر، فقط در حد رسانه ای است، افزود: منافع ما 
ایجاب می کند که روابط خوبی با تهران و مسکو 
داشته باشیم. بشار الجعفری، نماینده دائم سوریه 
در سازمان ملل، در گفت وگو با شبکه المیادین، 
گفت: سخن گفتن درباره  وجود اختلاف میان ایران 
و سوریه از یک طرف و روسیه از طرف دیگر، فقط 
در حد رسانه است و روابط ما عالی است. وی 
افزود: ایران هم پیمان ماست و هیچ جایی برای 
چانه زنی درباره روابط ما با ایران وجود ندارد. 
منافع ما ایجاب می کند که روابط خوبی با تهران 
و مسکو داشته باشیم. بشار الجعفری در ادامه 
این سؤال را مطرح کرد که منافع کشورهای عربی 
در ایجاد دشمنی با کشور مهمی مانند ایران 
چیست؟ منفعت کشورهای خلیج(فارس) در 
به وجودآمدن جنگی که عرب ها و ایرانی ها هیزم 
آن خواهند بود و اسرائیلی ها از آن لذت می برند، 
چیست؟ نماینده دائم سوریه در سازمان ملل در 
ادامه درباره   کنفرانس ورشو گفت که هدف اول 
این کنفرانس ایران نبود و پیش کشیدن بحث ایران 
با هدف پوشش هدف حقیقی این کنفرانس یعنی 

عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی بود.
این دیپلمات سوری با اشاره به وجود فشارهای 
بین المللی بر کشورهایی که خواهان ازسرگیری 
روابط با دمشق هستند، گفت: عربستان از همان 
آغاز در ریختن خون مردم سوریه دست داشت و 
سوریه منتظر عذرخواهی و کمک کسانی است که 

خون فرزندانش را ریختند.

گفت وگوی تلفنی ظریف با دبیر کل 
سازمان ملل

در  � کشورمان  خارجه  امور  وزیر  ایرنا: 
تماس هایی تلفنی با دبیر کل سازمان ملل متحد و 
همچنین همتای عراقی خود، درباره  مسائل حائز 
اهمیت برای طرفین گفت وگو کردند. محمدجواد 
ظریف، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
و آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل متحد، 
در گفت وگویی تلفنی درباره مهم ترین مسائل و 
تحولات بین المللی و منطقه ای تبادل نظر کردند.

واکنش ایران به  قرارگرفتن نام 
حزب االله در لیست تروریستی انگلیس

ایسنا: سخنگوی وزارت امور خارجه با  �
محکومیت شدید اقدام دولت انگلیس در 
قراردادن حزب االله لبنان در فهرست تروریستی، 
این کار دولت لندن را به معنای نادیده گرفتن 

عامدانه بخش وسیعی از مردم لبنان دانست.
بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه، 
با محکومیت شدید اقدام دولت انگلیس در 
قراردادن حزب االله لبنان در فهرست تروریستی، 
گفت: اقدام دولت انگلیس در حالی صورت 
می گیرد که حزب االله در لبنان دارای پایگاه 
اجتماعی و مردمی بسیار گسترده ای است و مانند 
سایر احزاب این کشور، با شرکت در انتخابات و 
فعالیت های رسمی و قانونی کشور لبنان، از 
اتحادیه های  و  انتخابات شهرداری ها  جمله 

شغلی و حرفه ای حضوری فعال و سازنده دارد.
قاسمی گفت: حزب االله در حال حاضر نه تنها 
دارای چندین کرسی در پارلمان این کشور است، 
بلکه در کابینه دولت لبنان نیز حضور دارد و به 
دلیل سابقه درخشان در دفاع از حاکمیت ملی 
و تمامیت ارضی لبنان در برابر اشغالگری و 
تجاوزهای رژیم صهیونیستی، مورد حمایت طیف 
گسترده ای از مردم لبنان و منطقه قرار دارد. این 
اقدام انگلیس به معنای نادیده گرفتن عامدانه 
بخش وسیعی از مردم لبنان و مشروعیت و جایگاه 
قانونی حزب االله در ساختار اداری و سیاسی لبنان 
است. به دولت انگلیس توصیه می کنیم برای درک 
واقعیت ها، میزان آرای حزب االله در انتخابات اخیر 
پارلمان و سایر فعالیت های انتخاباتی را بررسی 
کند. سخنگوی وزارت خارجه افزود: حزب االله که 
خود قربانی تروریسم تکفیری و صهیونیستی بوده 
و هست، علاوه بر نقش مثبت و مؤثری که در 
دهه های اخیر در حفظ تمامیت ارضی لبنان ایفا 
کرده، در یک دهه اخیر یکی از ستون ها و ارکان 
اصلی مبارزه با تروریسم و گروه های تروریستی 
مانند داعش و شکست آنها در منطقه بوده است 
و قطعا اقدام اشتباه دولت انگلیس نمی تواند این 
نقش و جایگاه را کم رنگ کند و تأثیری بر عزم و 
اراده و ایمان حزب االله و حامیان آن در ادامه راه 
مبارزه با تروریسم و صهیونیسم در منطقه نخواهد 
داشت. قاسمی در پایان تأکید کرد: جمهوری 
اسلامی ایران حزب االله را نیرویی مشروع و قانونی 
می داند که در کمک به ثبات سیاسی و تأمین امنیت 
کشور خود نقش مؤثر و  تردیدناپذیری ایفا می کند و 
قراردادن حزب االله در فهرست تروریستی را اقدامی 
نادرست و غیرمسئولانه می داند که نه تنها کمکی 
به ثبات و امنیت لبنان نمی کند، بر خلاف حقوق 
بین الملل، بخش وسیعی از مردم یک کشور مستقل 

و نماینده حقیقی آنها را نادیده می گیرد. 
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قیمت های نامرئی دارو!چرا روی جعبه و  �
بسته بندی برخی داروها قیمت ندارد؟ این مسئله 
باعث شده بیماران با شک و تردید داروهایشان را از 

داروخانه ها تهیه کنند.
رادوین رضوی

بی نظمی در خیابان پیروزی: عده ای از رانندگان  �
مسافربر در میدان شهدا، ابتدای خیابان پیروزی، 
وسط خیابان مسافر پیاده یا سوار می کنند و باعث 
بی نظمی و ترافیک در این محل می شوند. از 
تقاضای  راهنمایی و رانندگی منطقه ۱۴  مأموران 

رسیدگی داریم.
یک مخاطب

نظارت بر آرایشگاه ها: پیشنهاد مي شود تعزیرات و  �
اتحادیه آرایشگاه هاي مردانه و زنانه بر کار آرایشگران 
نظارت داشته باشند تا از اجحاف به مشتریان 

جلوگیري شود و بهداشت را هم رعایت کنند.
یک مخاطب

politics@sharghdaily.ir

بهره برداري  � روابط عمومي شرکت  پاسخ 
راه آهن شهري تهران و حومه: احتراما خواهشمند 
است درخصوص مطلب مندرج در آن روزنامه، 
یکشنبه مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۵ صفحه ۳ با عنوان: 
«ایستگاه یا بازار؟» پاسخ زیر در همان صفحه 
به چاپ برسد: با سلام، احتراما ضمن تشکر 
از این مسافر محترم و نیز آن روزنامه وزین، به 
اطلاع مي رساند کاملا حق با ایشان است و براي 
دستفروشي که موجب سلب آسایش مسافران 
گرامي شده و در حال حاضر به یك معضل 
بزرگ تبدیل شده است، باید چاره اي اندیشید و 
شرکت بهره برداری مترو واقعا چنین هدفي را 
دنبال مي کند. واقعیت این است که ساماندهي 
دستفروشان و حل این مشکل، نیازمند همراهي 
جدي سازمان هاي متولي و همچنین همیاري 
مسافران محترم است و شرکت بهره برداري 
متروي تهران و حومه به تنهایي نمي تواند 
در این خصوص اقدام نماید و این شرکت در حد 
توان و امکانات خود، آمادگي دارد تا ان شاءاالله 
با همکاري جدي سازمان هاي مربوطه و شما 

مسافران محترم اقدام نماید.

بازتاب

دیروز، وزیر امور خارجه ایران با همتاي عراقي خود تلفني گفت وگو 
کرد. به گزارش ایرنا از اداره کل اطلاع رساني و سخنگویي وزارت امور 
خارجه «محمدجواد ظریف» و «محمدعلي الحکیم» در این گفت وگو 
درباره آخرین تحولات، روابط دوجانبه به ویژه سفر قریب الوقوع 

رئیس جمهوري اسلامي ایران به عراق رایزني و تبادل نظر کردند.
حسن روحاني ۲۰ اسفند به عراق سفر خواهد کرد. این در حالي است 
که دي ماه گذشته محمدجواد ظریف در صدر هیئت  سیاسي- اقتصادي 
به مدت پنج روز به عراق سفر کرد و با مسئولان عالي رتبه عراق از جمله 
«محمدعلي حکیم» وزیر خارجه، «برهم صالح» رئیس جمهور و «عادل 
عبدالمهدي» نخست وزیر دیدار کرد. سیدعباس عراقچي نیز در هفته 
گذشته در عراق با عبدالمهدي، نخست وزیر این کشور دیدار و گفت و گو 
کرد. معاون سیاسي وزیر امور خارجه در سفر خود، در یک نشست 
چندساعته در کمیته سیاسي مشترک دو کشور با حضور «نزار خیراالله» 
همتاي عراقي خود شرکت کرد و درخصوص مسائل دوجانبه و برخي 
پرونده هاي جاري میان دو کشور بحث و تبادل نظر کردند. در حالي زمان 
حضور رئیس جمهور ایران در عراق قطعي شده است که چندي پیش 
همتاي آمریکایي او براي تأمین مسائل امنیتي مجبور شد بي خبر وارد 

عراق شود، موضوعي که البته واکنش برانگیز بود.
  سفر ۳ساعته ترامپ به عراق

هواپیماي مخصوص دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا پس از پرواز 
شبانه از واشنگتن در پایگاه هوایي الاسد واقع در غرب بغداد به زمین 
نشست. در این سفر سه ساعته علاوه بر ملانیا ترامپ بانوي اول آمریکا، 
گروهي از دستیاران ترامپ، مأموران حفاظت رئیس جمهور آمریکا 
و چندین خبرنگار نیز ترامپ را همراهي کردند. نظامیان آمریکایي با 
دونالد و ملانیا ترامپ عکس یادگاري انداخته و کریسمس را در کنار 

آنها جشن گرفتند.
کاخ سفید ۲۶ دسامبر، پنجم دي ماه تأیید کرد که آقاي ترامپ و 
همسرش ملانیا شب کریسمس به عراق سفر کردند تا کریسمس را به 
نظامیان آمریکایي تبریک بگویند. این سفر که از پیش اعلام نشده بود 
تحت تدابیر امنیتي شدید و مخفیانه انجام شد. ترامپ تنها یک هفته 
بعد از صدور دستور خروج نظامیان آمریکایي از سوریه، به نظامیان خود 
در عراق سر زد. دستوري که انتقادهاي زیادي را به دنبال داشت و به 

استعفاي جیمز متیس، وزیر دفاع آمریکا منجر شد.
این نخستین بار بود که دونالد ترامپ در دوره ریاست جمهوري اش با 
گروهي از نظامیان آمریکایي در یک منطقه جنگي دیدار مي کرد. بعدتر 
سارا سندرز، سخنگوي کاخ سفید، توضیح داد دیدار دونالد ترامپ با 
عادل عبدالمهدي، نخست وزیر عراق، به دلایل امنیتي و لجستیکي لغو 
شد اما طرفین تلفني صحبت کرده اند. سندرز گفت که رئیس جمهوري 
آمریکا از نخست وزیر عراق خواسته است که به واشنگتن سفر کند و 

عبدالمهدي این دعوت را پذیرفته است.
  رابطه ایران و عراق

بعد از سفر کوتاه ترامپ، وزیر خارجه او نیز به عراق رفت. اما همتاي 

ایراني پمپئو تنها چهار روز پس از سفر وزیر خارجه آمریکا به این کشور 
سفر کرد. این اولین سفر محمدجواد ظریف به عراق بعد از خروج ترامپ 
از برجام بود. هر دو کشور متوجه اهمیت عراق در بازي تشدید یا تقلیل 
فشار بر ایران هستند. عراق پیش تر روزانه هزارو ۳۰۰ مگاوات برق و ۲۸ 
میلیون مترمکعب گاز (براي تولید برق) از ایران وارد مي کرد. ایالات 
متحده از زمان شروع تحریم هاي مربوط به بخش انرژي ایران، معافیتي 
۴۵روزه به عراق براي خرید برق و گاز از ایران داد اما با مقام هاي عراقي 
این فرصت را براي پیداکردن جایگزین ایران ناکافي مي دانستند. با پایان 
مهلت ۴۵روزه، نخست وزیر عراق اعلام کرد هیئتي که به ایالات متحده 
رفته بود موفق شد معافیت مجددي این بار به مدت سه ماه براي خرید 

گاز و برق ایران از آمریکا بگیرد.
عراق براي تولید برق به ایران محتاج است و علاوه بر خرید برق، 
بخشي از سوخت گازي نیروگاه هاي خود را نیز از ایران تأمین مي کند. 
مشکل کمبود برق در عراق به حدي است که برق برخي مناطق در این 
کشور تا ۲۰ ساعت در روز قطع مي شود. قطع مکرر برق یکي از دلایلي 
بود که در تابستان برخي از شهروندان به تظاهرات و اعتراض هاي 

پراکنده روي آوردند.
ایران و عراق در حال حاضر در بخش انرژي همکاري هاي خوبي 
دارند و بر اساس آخرین آمارها ایران هزارو ۳۵۰ مگاوات برق از طریق 
سه خط انتقالي در بصره، دیاله و عماره به عراق صادر مي کند. صادرات 
گاز ایران به عراق نیز هم اکنون حدود ۱۵ میلیون مترمکعب است که در 
صورت عملیاتي شدن همه طرح هاي صادراتي، میزان صادرات به حدود 

۴۰ میلیون مترمکعب در روز افزایش خواهد یافت.
آمریکا در ماه می (اردیبهشت) وعده تشدید تحریم ها علیه ایران را 
داده است؛ قرار شد از تعداد کشورهایي که از تحریم ها مستثنی شده اند، 
کاسته شود. به گزارش «اسپاتنیک»، پیش از این در خبرها آمده بود یک 
مقام آگاه که خواست نامش فاش نشود، در گفت وگو با «العربیه نت» 
گفت دولت اقلیم کردستان عراق با صدور فرماني صادرات نفت خام 

خود به ایران را متوقف کرد. او همچنین تأکید کرد که دولت محلي 
اقلیم کردستان عراق به شدت از سوي ایالات متحده آمریکا تحت فشار 
است تا صادرات نفت خود و مشتقات آن را از و به ایران هماهنگ با 

تحریم هاي اعمال شده واشنگتن علیه تهران متوقف کند.
   صالح: پیام روشني از بغداد آورده ام

نخستین دیدار دو رئیس جمهوری فعلي ایران و عراق به آبان ماه 
امسال باز مي گردد. 

رئیس جمهوری عراق در نشست خبري مشترک خود با حسن 
روحاني با بیان اینکه من پیام روشني از بغداد آورده ام، عنوان کرد: «ما 
در عراق اهمیت روابط با ایران را به خوبي درک مي کنیم. دو ملت ایران و 
عراق در بسیاري از حوادث منطقه نقش داشته اند. ما حمایت هاي ایران 
از مردم عراق را در دوران مبارزه با استبداد صدام و مواضع ایران در 
مبارزه اخیرمان با تروریسم را فراموش نمي کنیم. ایران با حمایت از ما، 
نقش بزرگي در شکست تروریسم داشت». برهم صالح با بیان اینکه ما 
اهمیت فراواني براي پیوندهاي مشترک بر روابط دو کشور داریم، تأکید 
کرد: «ما خواستار این هستیم که روابط دو کشور به شرایط بهتري برسد؛ 
شرایطی بهتر از آن چیزي که دو ملت ایران و عراق و تمام ملت هاي 
منطقه شایسته آن هستند. بعد از شکست نظامي داعش، امروز عراق 
در پیش روي خود مسئله  بازسازي و تقویت ثبات سیاسي را دارد. تحقق 
این اهداف نیازمند برنامه هاي اصلاحي سیاسي و اقتصادي است». او 
با تأکید بر اینکه منطقه به یک فضاي باثبات نیاز دارد، گفت: «زمان آن 
فرارسیده است که نظام منطقه اي تازه اي شکل بگیرد که مدافع مردم 
منطقه باشد. ما براي ایران در این نظام جدید منطقه اي اهمیت زیادي 
قائلیم. عراق هم در این نظام جدید باید نقش مهم و محوري داشته 
باشد.  عراق باید به عرصه اي براي اشتراک منافع ملت هاي منطقه 
تبدیل شود، نه آنکه میداني براي کشمکش هاي اراده هاي متناقض 
باشد. نظام جدید منطقه اي باید مبتني بر هم گرایي سیاسي و همکاري 

دولت ها و ملت هاي منطقه اي باشد».
   اعلام حمایت اروپا از عراق در برابر تحریم هاي ایران

دولت جدید عراق در مواضع رسمي خود اعلام کرده که از 
سیاست هاي تحریمي آمریکا علیه ایران پیروي نمي کند. این در حالي 
است که این کشور علاقه اي نیز براي درگیر شدن با آمریکا ندارد و به  
همین دلیل است که بر خط باریکي حرکت مي کند. هم زمان با سفر 
رئیس جمهوری عراق به ایران، فدریکا موگریني در تماس تلفني با 
نخست وزیری این کشور حمایت اتحادیه اروپا از عراق را در مواجهه 
با عواقبي که ممکن است این کشور در نتیجه تحریم هاي ایران با آنها 

دست وپنجه نرم کند، اعلام کرد.
با وجود این، دولت عراق از همان روزهاي آخر آبان ماه صادرات نفت 
کرکوک را پس از یک سال وقفه از سر گرفت. این اقدام عراق با استقبال 
آمریکا مواجه شد. وزارت امور خارجه آمریکا ازسرگیري صادرات نفت از 
کرکوک عراق را تحول مثبتي در راستاي تلاش هاي دولت دونالد ترامپ 

براي کاستن از صادرات نفت ایران خوانده بود.

نشست اخیر سازمان همکاري اسلامي در 
امارات متحده عربي یکي از دورهاي متعدد 
کنارهم نشیني هاي شیوخ عرب بود. ادعاها همان 
ادعاهاي تکراري و حرف ها و مواضع همان ها 
که سال هاست مطرح مي شود. بااین حال وزیر 
خارجه بحرین گفته: «امیدوارم پیام نشست 
اخیر سازمان همکاري اسلامي به ایران رسیده 
باشد». او یک بار دیگر جمهوري اسلامي ایران را 
به «حمایت از تروریسم» متهم کرد. به گزارش 
ایسنا، خالد بن احمد آل خلیفه، وزیر خارجه 
بحرین، در گفت وگو با شبکه اسکاي نیوز عربي 
گفت که نشست سازمان همکاري اسلامي که در 
ابوظبي برگزار شد، بر راه هاي مبارزه با تروریسم 
و افراط گرایي متمرکز بود و در این کنفرانس 
راه هایي براي تحقق ثبات و امنیت پیشنهاد داده 
شد. او گفت: بهترین راه مبارزه با گروهک هاي 
افراطي، شفاف سازي و عدم پنهان شدن در 
پشت مواضع سیاسي است. بسیاري از کشورها 
در کنفرانس سازمان همکاري اسلامي از ایران 

خواستند تا حمایت از تروریسم را متوقف کند.
وزیر خارجه بحرین مدعي شد که ایران نوع دیگر 
تروریسم را پیش مي برد و آن تروریسم دولتي است. 
این دیپلمات بحریني در ادامه مدعي شد: ایران به 
طور کامل و واضح از تمام هیئت هاي شرکت کننده 
در این کنفرانس شنید که اعلام کردند ما حمایت از 
مذهب گرایي، فرقه گرایي و تروریسم را نمي پذیریم. 
امیدوارم که این پیام به آنها رسیده باشد. این ادعا 
در شرایطي از سوي خالد بن احمد مطرح شده 
که در بیانیه نشست سازمان همکاري اسلامي 
هیچ نامي از ایران برده نشده و جز نمایندگان 
کشورهاي معدودي، از جمله عربستان و امارات، 
کسي به انتقاد از سیاست هاي کشورمان نپرداخت. 
عبداالله بن زاید آل نهیان، وزیر خارجه امارات، نیز در 
اظهاراتي خصمانه علیه ایران گفت: «ما از ایران 
مي خواهیم در سیاست هاي خود بازنگري کرده و 
از مداخله در امور کشورهاي دیگر و ایجاد آشوب 
طایفه اي خودداري کند. ما از تهران مي خواهیم 
حمایت از طرف هایي را که موجب تشدید بحران ها 

در منطقه مي شوند متوقف کند».
امارات به وضعیت یمن نگاه کند

وزارت خارجه  در همین حال سخنگوي 
در واکنش به اظهارات وزیر خارجه امارات 
گفت: برخي کشورها براي سرپوش گذاشتن بر 
سیاست هاي خسارت بار خود، به طرح ادعاهاي 
واهي عادت کرده اند. بهرام قاسمي، سخنگوي 
وزارت امور خارجه، در واکنش به اظهارات عبداالله 

بن زاید، وزیر خارجه امارات، در افتتاحیه نشست 
شوراي وزراي خارجه کشورهاي عضو سازمان 
همکاري اسلامي، با ابراز تأسف از بیان چنین 
اظهاراتي از سوی این مقام اماراتي گفت: فلسفه 
شکل گیري و تکامل سازمان همکاري اسلامي ایجاد 
وحدت و هم گرایي بین کشورهاي عضو بوده است 
و سوءاستفاده از نشست هاي این سازمان و طرح 
مسائل اختلاف برانگیز و کذب علیه دیگر اعضا، 
اقدامي نادرست و برخلاف اهداف و فلسفه این 
سازمان است و آسیب جدي در تعاملات و اعتماد 
اعضا وارد مي کند. اصولا کشورهاي عضو در زماني 
که میزبان اجلاس ها و نشست هاي این سازمان 
هستند باید در مسیر تقویت وحدت و همبستگي 
بیشتر امت اسلامي گام بردارند، نه اینکه از این 
فرصت سوءاستفاده کرده و اهداف و سیاست هاي 
دیکته شده کشورهایي خارج از جهان اسلام را 
طرح کنند. قاسمي افزود: ادعاهاي مطرح شده از 
سوی این مقام اماراتي علیه جمهوري اسلامي 
ایران ادعاهایي کذب، نادرست و تکراري است که 
متأسفانه برخي از کشورها براي سرپوش گذاشتن 
به خسارت هایي که سیاست هاي آنها در جهان 
اسلام ایجاد کرده است، به تکرار این گونه ادعاها 
عادت کرده اند. حق حاکمیت جمهوري اسلامي 
ایران بر جزایر موضوعي است که به هیچ وجه 
تردیدي در آن نیست و طرح این گونه ادعاها تغییر 
و تأثیري در وضعیت حقوقي این جزایر و تعلق 
آنها به جمهوري اسلامي ایران ایجاد نمي کند. 
سخنگوي وزارت امور خارجه در ادامه اظهار کرد: 
طرح ادعاهایي مبني بر دخالت جمهوري اسلامي 
ایران در امور داخلي دیگر کشورها نیز از آن جمله 
ادعاهاي بي پایه واساس است و به این مقام اماراتي 
توصیه مي کنم به وضعیت یمن و فاجعه انساني 
این کشور که با تجاوز نظامي امارات و چند کشور 
دیگر ایجاد شده است نگاه کند و متوجه معنا و 
مفهوم واقعي دخالت کشور متبوعش در امور 
دیگر کشورهاي اسلامي و آثار زیان بار انساني و 
مادي تجاوز به یمن شود. قاسمي در پایان با اشاره 
به حضور هیئت کشورمان در این نشست گفت: 
معاون حقوقي و بین المللي وزارت امور خارجه در 
صدر هیئتي سیاسي در این اجلاس حضور دارد که 
ضمن مشارکت فعالانه در این نشست، واکنش هاي 
لازم در مقابل شیطنت ها و اقدامات و رفتارهاي 

غیرسازنده برخي از کشورها را نیز خواهند داشت.
چهل وششمین دور نشست هاي وزراي خارجه 
سازمان همکاري اسلامي، جمعه به ریاست 

ابوظبي برگزار شد. 

حسن روحاني ۲۰ اسفند به بغداد مي رود

اولین سفر رئیس جمهوري به عراق

ادعاهاي عربی در ابوظبی 
سخنگوي وزارت خارجه ایران:

 از نشست هاي سازمان همکاري اسلامي سوءاستفاده مي شود


